
Druháčci v Pohodě 

Během letošního října 

dostali žáci druhého ročníku 

milé pozvání do Domova pro 

seniory. Bylo nám řečeno: 

Přijďte si k nám 4. 10. pohrát. 

Děti se nemohly dočkat.  

Pracovnice Domova pro 

seniory společně se svými 

klienty pro děti připravili krásný 

dopolední program plný her, 

soutěží, ale také povídání. Děti 

byly ze začátku trochu nejisté, ne všechny jsou zvyklé komunikovat se seniory, 

ale počáteční rozpaky byly v mžiku zažehnány. Senioři měli připraveno šest 

stanovišť, na kterých jsme společně s nimi házeli na terč, skládali puzzle, hráli 

Domino, poznávali hmatem, …atd.  

Dětem se po dvou hodinách nechtělo zpátky do školy a už při odchodu se 

s babičkami a dědečky domlouvaly, že za nedlouho přijdeme znovu.  
 

 

 

8. 11. jsme se vypravili do Pohody podruhé. Senioři s pracovnicemi 

Domova připravili tentokrát tvořivé dopoledne s keramickou hlínou. Děti 

s klienty společně vyráběli různé drobné postavičky a ozdůbky z hlíny.  

O rozpacích či ostychu nemohlo být už ani řeči. Společné dialogy a 

štěbetání se rozléhalo po Pohodě. 

 

 

 

 

Zatím poslední setkání proběhlo 29. 11. a bylo to setkání především 

pracovní ☺. Paní kuchařky a další pracovnice Pohody pro nás a seniory 

připravily perníkové těsto. Nedokáži odhadnout kolik ho bylo, ale po ukončení 

práce se do trouby nachystalo 20 plechů překrásných perníčků všech možných 

tvarů. I do třetice bylo setkání se seniory radostné, kreativní a plné předvánoční 

pohody. 

 



 

 

Na závěr bych ráda poděkovala pracovnicím Domova pro seniory za 

pozvání a přípravu všech našich setkání. Byly to moc krásné chvíle plné úsměvů 

na straně dětí i seniorů.  

 

 

S přáním především pevného zdraví se budeme těšit na další setkávání 

 

žáci 2. A 

a 

Mgr. Gabriela Turková 


